
listopad 2007

SLOVO ÚVODEM
1. Můžeš  seznámit čtenáře s harmonogramem vý-

stavby kanalizace?
Ano, předpokládaný harmonogram je již po několika 

jednáních dotvořen. Předpoklad zahájení se posunuje až 
na únor (záležet však bude pochopitelně na počasí). Dů-
vod pozdějšího zahájení oproti informacím, které jsem 
uvedl v minulých zpravodajích, je dán skutečností, že 
dosud nedošlo k podpisu souhlasu s čerpáním prostřed-
ků ze strany Státního fondu životního prostředí. SF nyní 
kontroluje všechny postupy při výběrových řízeních a 
uzavřené smlouvy s dodavateli. Původní předpoklad 
počítal s uvolněním financování již v průběhu měsíce 
září, tedy bezprostředně poté, co v souvislosti s ukon-
čením posledního výběrového řízení byla ze strany VaK 
podána žádost.

Zahájení prací v případě vhodných klimatických 
podmínek v 02/2008 s následujícím postupem:

1) Výtlak do Nejdku - bezvýkopová technologie 02 
– 04/2008 (FC 5) délka 1,976 km

2) Kanalizace Nejdek - 02 – 08/2008 (FC 5) délka 1,127 
km včetně 74 ks kanalizačních přípojek

3) Kanalizace ulice Mikulovská, Václavková 03 – 10/2008 
(FC 3), délka 0,816 km včetně 72 ks kanalizačních 
přípojek .

4) ČS Nejdek – stavebně technologická část 03 – 05/
2008

5) Výtlak Slovácká - bezvýkopová technologie 04 – 05/
2008 (FC 5) délka 1,030 km

6) ČS Slovácká – stavebně technologická část 04 – 07/
2008

7) Kanalizace ulice Slovácká 07 – 12/2008 (FC 1), délka 
1,151 km včetně 83 ks kanalizačních přípojek.

8) Kanalizace Ulice 21.dubna stoka G 09/2008, délka 
0,080 km včetně 9 ks kanalizačních přípojek. Stoka 
F 03 – 06/2009, délka 0,492 km

Rekonstrukce kanalizace – Lednice
– navržený postup prací

10) Kanalizace ulice Cihlářská 03 – 07/2009 ( FC 4 ), délka 
0,453 km včetně 72 ks kanalizačních přípojek

11) Rekonstrukce ČS Mikulovská 03 – 04/2008 
      ČS Břeclavská 07/2008
12) Rekonstrukce OK 4 a souvisejících objektů 09 – 12/

2008
Předání díla: 31. 7. 2009

2. Kdy bude zprůjezdněn nově budovaný průtah 
v celém rozsahu? Kdy proběhne kolaudace?

Zbývá dokončit drobné práce. Ke zprůjezdnění je nut-
né dokončit dopravní značení, na kterém se právě nyní 
pracuje. Záležet v tuto chvíli bude i na počasí a rozhod-
nutí ohledně vodorovného značení. Termín kolaudace 
zatím tedy stanoven nebyl. Konečné slovo má investor, 
který svým rozhodnutím přebírá také odpovědnost za 
provoz na komunikaci.

3. Už proběhlo jednání s Borsem o umístění auto-
busových zastávek? S jakým výsledkem?

Jednání s Borsem již proběhlo. Po posouzení všech 
možností a především komplikací s otáčením autobusů 
se zatím do dokončení obchvatu ve směru od Břeclavi 
počítá nadále s využíváním stávajících zastávek na 
náměstí.

4. Všimla jsem si, že začínají terénní úpravy na 
bývalém hřbitově – co se tam plánuje vybudovat?

Současné terénní úpravy představují pouze vysvaho-
vání terénu podél silnice, aby svah bylo možno zatravnit 
a osázet. O dalších úpravách zatím rozhodnuto nebylo 
a určitě budou předmětem širší diskuse. S otevřením 
tohoto prostoru se nabízí celá řada možných využití či 
jejich kombinací.

5. Bude více odpadkových košů v Lednici?
Požadavek občanů na navýšení počtu košů jsme 

v radě projednali a rozhodli jsme se pro přidání košů 
v dalších exponovaných místech mimo centrum. 
S rozmístěním ale počítáme až na jaře.

Starostovi obce L. Kabátovi
za rozhovor děkuje J. Pánková
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stávající územní plán byl schválen v roce 1996. Kon-
cepčně však vznikal mnohem dříve, tedy zhruba v 
průběhu roku 1994, a je obvyklé, že nové územní plány 
se vytvářejí zhruba v desetiletých periodách. Z těchto 
důvodů rozhodlo zastupitelstvo obce přistoupit k po-
řízení územního plánu nového. V současné době jsou 
zpracovány územně analytické podklady a formují se 
základní rozvojové záměry. Vlastní proces schválení ÚP 
jako základní rozvojové dokumentace je přesně vymezen 
stavebním zákonem a bude takto s účastí veřejnosti také 

Územní plán
realizován. Nicméně i proces formulování základních 
směrů a záměrů je již z pohledu budoucího plánu dů-
ležitý, ačkoliv způsob projednání není v tomto případě 
formulován. Chtěli bychom vám všem přinést však co nej-
více informací a proto již tyto vstupní podklady chceme 
představit. Pro zájemce je proto podobně jako v případě 
projektů kanalizace připravena výstava na chodbě v 1. 
patře obecního úřadu. Tato prezentace je tedy volně pří-
stupná po celou pracovní dobu. Předpokládaný termín 
zvěřejnění je od 26.11 do 7.12. 2007.

Co se událo

V sobotu 3.listopadu na svátek sv.Huberta byla slou-
žena mše v kapli sv.Huberta v Bořím lese, doprovázená 
triem lesních rohů , na které hráli posluchači  Lesnické 
fakulty MZLU Brno. Mše byla zahájena průvodem sv.Hu-
berta v doprovodu lovecké družiny. Tu tvořili lovečtí psi 
a sokolníci a dále jezdci na koních lednického Hipoklubu.
MO KDU-ČSL tak obnovila tradici hubertských mší, které 
se zde naposled konaly téměř před sto lety. Akce byla 
všemi zúčastněnými velmi kladně ohodnocena.

Ing. J. Rotschein

Mše u sv. Huberta
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Ve čtvrtek 1. 11. 2007 uspořádala Základní organizace 
Českého svazu postižených civilizačními chorobami 
Lednice brigádu, jejíž náplní byl podzimní úklid míst-
ního hřbitova.

Rád bych jménem Obce Lednice alespoň touto cestou 
poděkoval všem, jež se této akce zúčastnili, za jejich 

Podzimní úklid na hřbitově v Lednici
příkladný přístup k životnímu prostředí naší obce.

Současně si dovoluji všem členům místní organizace 
popřát pevné zdraví a mnoho zdaru v jejich bohaté kul-
turní a společenské činnosti.

Za kulturní komisi
Jan Vodáček

V sobotu 20. října se v zámeckém parku sešli příznivci dět-
ského časopisu WITCH. Této akce se zúčastnily děti ze všech 
koutů republiky, protože právě  pro ně  byla tato akce s velmi 
zajímavým programem připravena.

U cesty kolem Zámeckého rybníka bylo rozmístěno 5 stanovišt 
s různými historickými soutěžemi pro děti – například střelba 
z luku, rytířské souboje apod. Po úspěšném splnění všech těchto 
disciplín byly děti náležitě odměněny a mohly se věnovat další-
mu poutavému programu.

Celá akce byla zakončena velkolepým ohňostrojem. Největší 
odměnou všem organizátorům byly stovky spokojených dětí, 
které se již teď zcela jistě těší na další Magické putování malých 
čarodějů v příštím roce.         

Zdeněk Loukota ml., jednatel kulturní komise

WITCH – Magické putování malých čarodějů
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V sobotu 3. 11. 2007 předal starosta naší obce RNDr. 
Libor Kabát společné s předsedou komise pro kulturu, 
cestovní ruch, lázeňství a na podporu zájmové činnosti 
Rady obce Lednice panem Janem Vodáčkem v areálu láz-
ní hodnotné ceny členům obou závodních týmů, které 
naši obec na této akci vzorně reprezentovali.

Ing. Eva Pavlů, členka Rady obce Lednice
Foto: Zbyněk Sicha

Koulení kola z Lednice do Brna

V sobotu 3. 11. 2007 se v areálu Lázní Lednice konalo 
představení prací sochařů a řezbářů, které vytvářeli po 
celý předešlý týden. Jednalo se o první ročník velmi zda-
řilé akce, neboť se organizátoři společně s umělci dohodli 
na pokračování i v roce příštím.

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se na 

Lázeňské
dřevosochání

První týden v listopadu hostily Lázně Lednice přá-
telské setkání výtvarníků, sochařů, řezbářů a tvůrčích 
dřevokazů, kterému jsme jako organizátoři dali název 

„Lázeňské dřevosochání“. Pozvání do Lednice přijalo 
šest výtvarníků především ze Šumperska. Téma sym-
pozia bylo pro všechny stejné – „Léčivé zdroje ze srdce 
přírody“. Výtvarníci připravili velký zážitek obyvatelům 
Lednice i blízkého okolí. Bylo zajímavé sledovat je den co 
den při práci a vidět, jak se rodí umělecká díla. Myslím, 
že pro místní to byla stejná atrakce jako pro návštěvníky 
lázní i lázeňský personál. Celá akce vyvrcholila v pátek 
2. listopadu večer noční vernisáží a v sobotu 3. listopadu 
vernisáží spojenou s jarmarkem lidových řemesel a oko-

přípravě této organizačně velmi dobře zvládnuté akci 
podíleli.

Zvláštní poděkování pak patří managementu Lázní 
Lednice a „našim“ umělcům.

Za kulturní komisi Jan Vodáček

Lázně  Lednice – Dřevosochání a jiné akce
řeněnou bohatým kulturním programem. V sobotu na 
vernisáži proběhla dražba prací, které věnovali umělci. 
Výtěžek dražby byl předán ředitelce Mateřské školy Led-
nice jako příspěvek na dovybavení inventářem.  Spolu-
organizátorem akce byla Obec Lednice a Základní škola 
Lednice. Na přípravě a realizaci tohoto dřevosochání jsme 
spolupracovali i s Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. 
Hotové plastiky zůstanou lázním a stanou se součástí 
exteriéru lázní, který se začne realizovat v příštím roce. 

Podle mého skromného názoru, jako hlavní organi-
zátorky, to byla velmi zdařilá akce. Byla jsem potěšena 
výsledky práce sochařů i účastí a zájmem občanů. Je to 
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první premiérový ročník, ale rádi bychom, aby se z to-
hoto počinu stala tradice. Nakonec – vše pro to děláme. 
S umělci je již dohodnut termín na příští rok. Sympozium 
bude mít jiné téma, dětské. Rádi bychom, aby v příštím 
roce vznikla díla, která budou sloužit k výzdobě mateřské 
a základní školy. 

Není to jediná tradice, kterou v lázních zakládáme. Ješ-
tě v tomto roce v předvánočním čase bychom rádi zavedli 
předvánoční zpívání. Na jaře příštího roku hodláme zor-
ganizovat slavnostní zahájení lázeňské sezóny, zajistíme  
i  další kulturní a společenské akce ve spolupráci s Folk-
lorním sdružením ČR, které by se mohly stát součástí 
kulturního života v Lednici. Byla bych moc ráda, kdyby 
se nám podařilo získat ke spolupráci na přípravě těchto 
aktivit i jiné subjekty a organizace přímo zde –  v místě. 

Lázně v Lednici sice provozujeme zatím krátce, ale 
myslím, že se můžeme pochlubit svými výsledky. Za tu 
dobu nás navštívilo již více než 3 700 hostů, na rehabilitaci 
bylo aplikováno více než 21 tisíc procedur. Mění se trend, 
kdy česká klientela stále častěji jezdí místo k Mrtvému 
moři právě do lázní, kde slouží k léčbě „mořská voda“ 
z nitra naší země. A právě i tady, v Lednici, se můžeme 
chlubit minerální vodou v té nejvyšší kvalitě, s vynikají-
cím „rodokmenem“.  Specialitou a základním přírodním 
léčivým zdrojem lednických lázní je jodobromová voda, 

která patří k nejkvalitnějším nejen v naší republice. Tato 
třetihorní mořská voda – nazývaná solanka – má blaho-
dárné účinky na pohybové ústrojí, stavy po úrazech a 
operacích, na neurologické nemoci a nemoci oběhového 
systému, nemoci kožní a gynekologické. Přírodní léčivý 
zdroj minerální vody pak doplňují hydroterapie, masáže, 
peloidní zábaly, kryoterapie, elektroléčba, suché uhličité 
koupele, reflexní masáže, kinezioterapie a další lázeňské 
procedury. Od nového roku budeme rozšiřovat rozsah 
služeb rehabilitace i o nové, hodně poptávané  wellness 
procedury. 

Nabídka našich služeb je opravdu široká a může ji vy-
užít každý, kdo do našich lázní přijde. Jsou k dispozici 
nejen pobytové produkty, ale i cenově zvýhodněné balíč-
ky procedur pro místní občany a návštěvníky z blízkého 
okolí. Naše služby se osvědčily pro podniky, které tak  
zajišťují  odpočinek a regeneraci pro své zaměstnance. 

Velmi vyhledávaná je možnost zakoupení dárkového 
poukazu pro rodinné příslušníky jako dar při různých 
příležitostech. Lidé této nabídky využívají jako možnost 
dárku pod vánoční stromeček. 

Vítáme u nás každého hosta a byli bychom rádi, kdyby 
se naše lázně staly oblíbeným místem odpočinku nejen 
pro přijíždějící klienty z celé republiky, ale i pro místní 
občany a návštěvníky z blízkého okolí.

Alena Ďurišová, ředitelka lázní

27.10. proběhl na MY HOTELu již třetí ročník soutěže 
o nejzajímavěji vyřezanou dýni.

Pořadatelé akce MY HOTEL Lednice a místní sdružení 
ODS opět připravili pro děti spoustu zábavných soutěží 
a zajímavé ceny.

Příjemné odpoledne přišli strávit děti a jejich rodiče z 
Lednice, z blízkého okolí, ale i z daleka. Letos se vyřezá-
vání zúčastnilo celkem 40 dětí. I přes nepříznivé počasí 
se všichni skvěle bavili. Celé zábavné odpoledne bylo 
doplněno spoustou zajímavých soutěží a her. Soutěžilo 
se například v běhu na chůdách, běhalo se s vajíčky na čas, 

LEDNICKÉ DÝŇOBRANÍ
jako nejoblíbenější aktivita se zařadilo „hledání hraček ve 
vařených špagetách“, ale třeba také trefování se mokrou 
houbou do majitele hotelu. 

Také letos se do soutěžení zapojili aktivně i rodiče, kte-
ří přišli se svými ratolestmi s rozmanitým vybavením, 
aby mohli „své“ dýně zdokonalit. Někteří z rodičů byli 
natolik zapálení pro věc, že nechtěli svým dětem dovolit 
do dýně ani malinký dloubaneček. Vydlabávalo se, vy-
řezávalo, kreslilo, lepilo dokonce i vysekávalo! Bylo zde 
předvedeno hned několik technik, jak nazdobit nejlépe 
dýni. Všichni byli v zápalu boje umatlaní od barviček a 



6

polepení dýňovými semínky. 
Bylo velmi těžké určit absolutního vítěze, protože kaž-

dá dýně byla naprosto jedinečná. Mezi nejoriginálnější 
dýně však bezesporu patřily dva výtvory dětí z Lednice 
– Obří MEGADÝNĚ nazdobená jako vodník, která pa-
třila Marušce Dohnalíkové a Valentýnce Podškubkové 
a CHOBOTNICE /knihovna pana Kaplického/, kterou 
vytvořila Katka Horsáková.

Příští ročník se pořadatelé rozhodli rozšířit o soutěž o 
nejlepší haloweenskou a strašidelný rej masek, takže se 
máme na co těšit!

Text: Michaela Cibulková

Dne 31. 10. se konal v Břeclavi- Poštorné okresní turnaj 
družstev starších žáků ve stolním tenisu. 

Pod vedením M. Jelínka reprezentovali naši školu žáci 
9. A třídy Zdeněk Konvičný, Erik Konvičný a Petr Pochylý. 
V silné konkurenci 7 týmů naši borci zabodovali a umís-
tili se na pěkném 2. místě.

Velmi dobře si v letoším ročníku okresních soutěží 
vedou družstva dospělých.

V okresní soutěži je na 1. místě po 7. kole bez porážky 
Lednice A. V žebříčku úspěšnosti mezi 84 klasifikova-
nými hráči této soutěže se umístil L.Dostál na 6. místě, 
M. Svoboda je sedmý, S. Baťka desátý a L. Lunzar deva-
tenáctý. 

Informace ze stolního tenisu

V základní okresní soutěži je také po 7.kole bez po-
rážky na 1. místě Lednice B. Mezi 56 klasifikovanými 
hráči je zatím K.Elsner na 2. místě, K. Hejmala je třetí, O 
Brezina osmý, M.Jelínek, jedenáctý, O.Juras dvanáctý a J. 
Měřínský čtrnáctý. 

Družstvo Lednice C je sice na posledním místě, ale 
mladí hráči získávají cenné zkušenosti mezi dospělými. 
Dosáhli řady pěkných individuálních výsledků.

Přeji vedoucím družstvům z Lednice postup do vyš-
ších soutěží.

Mgr. L. Dostál
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Lednická divadelní společnost tento měsíc dvakrát vy-
cestovala „za hranice všedních dní“- v sobotu 10.11. do 
Bulhar a další sobotu 17.11. dokonce do Luhačovic. Vždy 
se představila se svojí hrou Dobytí severního pólu, kterou 
měli i Ledničtí možnost již několikrát zhlédnout. Musím 
pochválit herce tohoto souboru za pěkný výkon. Důkaz 
o téměř profesionálním výkonu je opětovné pozvání sou-
boru v příštím roce – jak do Bulhar, tak do Luhačovic.

Mgr. J. Pánková

Hlavněnásnebijte

Mikulášské zpívání
Datum akce:  5.12. 2007
Místo konání:  Lednice, Zámecké náměstí 
Kontakt:  519 340 986

Setkání s Mikulášem
Datum akce:  8.12. 2007
Místo konání:  MY HOTEL Lednice 
Kontakt:  519 340 130

Pozvání
Kulturní akce na měsíc prosinec

Adventní jarmark s programem
Datum akce:  16.12. 2007
Místo konání:  Lednice, Zámecké náměstí 
Kontakt:  519 340 986

Silvestr 2007
Datum akce:  31.12. 2007
Místo konání:  MY HOTEL Lednice 
Kontakt:  519 340 130

Od 9. 12.  2007 bude autobusová linka číslo 740350 
Břeclav -  Lednice – Pohořelice – Brno zastavovat i na za-
stávce Lednice, hospodářské družstvo (Včelařský dvůr). 

Sdělení občanům
Sdělujeme občanům, že v období od 21.12.2007 do 
3.1.2008 bude omezen vývoz odpadních vod. Je nutno 
si před tímto termínem dohodnout vývoz odpadních 
vod na tel. č. 723 484 180 – p. Adámek.

Vývoz popelnic v prosinci proběhne 12. 12. 2007 (stře-
da) a 27 .12. 2007 (čtvrtek), svoz separovaného odpadu 
(plasty, papír) bude v pátek 28. 12. 2007.

V BULHARECH
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Milé děti, vážení rodiče!
Obec Lednice Vás srdečně zve na

Mikulášské zpívání,
 

které se koná ve středu

5. prosince 2007
od 17.00 hodin

na Zámeckém náměstí v Lednici. 

Připraven bohatý program pro děti.
Občerstvení zajištěno.
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Obec Lednice si vás dovoluje pozvat na Obec Lednice si vás dovoluje pozvat na 

ADVENTNÍADVENTNÍ
JARMARK JARMARK 

S PROGRAMEM,

který se bude konat na 
Zámeckém náměstí v Lednici v neděli 16. 12. 2007 od 12.00 do 19.00 hodin. 

Jarmark tradičních výrobků a řemesel: košíkář, perníkář, řezbář, výrobky  ze šustí, keramiky, 
jemné drátování, malované sklo, bylinné a medové   produkty, přírodní hojivá kosmetika, ubrousková 

technika, svíčky,  vánoční aranžmá, ozdoby a věnce, cukrovinky…

Živý betlém se zvířátky

Občerstvení (svařák, medovina, pravá slovácká zabíjačka, staročeské   speciality, …)

Bohatý program
12.00  ZAHÁJENÍ ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA

 12.30  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ LEDNICE 

 13.00  VYSTOUPENÍ NÁRODOPISNÉHO SOUBORU HROZÉNEK  Z BULHAR

 13.30  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY LEDNICE

 14.00  CIMBÁLOVÉ TRIO RIVUS 

 14.30  NÁVŠTĚVA PURKMISTRA NA TRŽNICI

 15.00  CIMBÁLOVÉ TRIO RIVUS 

 15.30  STŘEDOVĚKÁ VÁNOČNÍ HUDBA WEYTORA

 16.00  COUNTRY TANCE ZŠ LEDNICE

 16.30   DECHOVÁ HUDBA RAKVICKÁ OSMA

 17.00  OHŇOVÁ SHOW

 18.00  OHŇOSTROJ       VSTUP ZDARMAVSTUP ZDARMA
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Prošli jste si někdy zámecké zahrady v Kroměříži? Měli 
jste možnost obdivovat Santiniho dílo ve Žďáru nad Sá-
zavou? Projížděli jste si někdy na kole Lednicko-valtický 
areál? A byli jste na nových webových stránkách sdružení 
České dědictví UNESCO www.unesco-czech.cz? Ty totiž 
skýtají skvělou možnost, abyste všechny tyto památky 
České republiky zapsané na Seznam UNESCO navští-
vili najednou, i když jen virtuálně. Snahou tvůrců webu 
bylo vytvořit takovou prezentaci, která jednak poskytne 
dostatek informací o památkách zapsaných na Seznam 
UNESCO a městech, ve kterých se nacházejí, a zároveň 
tyto informace skombinuje s poutavou imageovou pre-

Další informace – zajímavosti

Navštivte náš nový web!
zentací. Výrazným prvkem webu je plocha vyčleněná 
pro fotografie, které je možné odesílat jako pohlednice. 
Plocha navíc slouží pro spouštění videosnímků a multi-
mediální prezentaci dokreslují i virtuální prohlídky. Na 
webu si můžete objednat i odběr newsletteru, nabízíme 
i kvalitní full text, jednoduchý e-shop, integraci map s 
možností zakreslování turistických objektů do nich a další 
vychytávky. Tak neváhejte a klikněte na www.unesco-
-czech.cz!Ing. 

Michaela Severová,
výkonná ředitelka sdružení 

České dědictví UNESCO

Do světa se v polovině října rozletí reklamní spot, který 
má za úkol představit Českou republiku jako UNESCO 
velmoc a má nalákat potenciální klienty k návštěvě. To 
vše ve spotu dlouhém 60 sekund s kratší variantou 30 
sekund. Sdružení České dědictví UNESCO si natočení 
spotu i jeho odvysílání v několika zemích světa může 
dovolit především díky dotaci z Evropských fondů. Při 
výběrovém řízení na dodavatele spotu bylo jasné, že musí 
zvítězit „dobrý nápad“ a zcela jistě nebude stačit pouhý 
výčet památek a destinací vhodných k návštěvě. Vítězný 
koncept firmy CONO s.r.o. KLUCIvespolek z Kolína je 
založen na tezi:“ Všechny památky, architektura, sochy, 
malby překypují vlastní silnou vnitřní energií, kterou 
dnes obdivujeme, kvůli které jsou tyto památky jedi-
nečné, výrazné, nezapomenutelné. Žijí svým vlastním 
životem, zcela nezávislým na čase a prostoru. Zastavit 
se, na chvíli se zahledět a občas, občas se nám podaří 
koutkem oka tento jev, toto bohatství, zahlédnout. Stačí 
otevřít svou mysl, pozorně se dívat….a vidět!“

Sochy a obrazy ve spotu „ožívají“. Jednou je to chrlič 
na chrámu sv. Barbory, který si chce líznout zmrzliny od 

Nahlédněte do duše našich památek! 
procházející holčičky, podruhé pes ze slavného obrazu 
Apollona a Marsyas od Tiziana, který zavětří vůni uze-
niny z bagety návštěvníka. Tyto výjevy uzavírá přehled 
obrázků všech dvanácti památek UNESCO v České re-
publice a slogan:“Open your mind and catch our spirit!“ 
s českým ekvivalentem „Nahlédněte do duše našich 
památek!“. 

Kampaň poběží od poloviny října do poloviny prosince 
na satelitních televizích v ČR, SR, Maďarsku, Bulharsku, 
Srbsku, Slovinsku a Španělsku (s přesahem do Portugal-
ska). Počítáno je s kombinací stanic, které během bezmála 
1300 repríz osloví diváky především se zájmem o ces-
tování a poznávání nových míst: National Geographic, 
Discovery Channel, Viajar TV, TV Spektrum a AXN. 
Pro zájemce bude spot ke stažení i na nových webových 
stránkách www.unesco-czech.cz.  

Věříme, že spot přispěje nejen k prodloužení turistické 
sezóny v městech UNESCO, ale že může být i dobrým 
návodem pro plánování dovolené na příští rok.  

Ing. Michaela Severová, výkonná ředitelka sdružení
České dědictví UNESCO

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 
registr vinic upozorňuje všechny pěstitele révy vinné a 
producenty vína na povinnost, vyplývající  z vinařského 
zákona, odevzdat ústavu každoročně prohlášení o sklizni, 
produkci a zásobách.

Prohlášení o zásobách, kde se uvádí stav zásob vína a 
ostatních produktů k 31. červenci, je třeba odevzdat do 
10. září.

Prohlášení o sklizni a prohlášení o produkci ve stavu 
k 30. listopadu je třeba odevzdat nejpozději do 10.pro-
since.

Vážení občané, vinaři!
Tiskopisy spolu s pokyny k jejich vyplnění  jsou k dis-

pozici na obecním úřadu, popř. přímo v sídle ÚKZÚZu 
ve Znojmě-Oblekovicích.

Bližší informace lze získat na internetových stránkách 
na adrese: www.ukzuz.cz, popř. na tel. číslech ústavu, 
která jsou k dispozici taktéž na obecním úřadu.

Upozorňujeme, že včasné odevzdání řádně vyplně-
ných tiskopisů je z důvodu splnění zákonné povinnosti  
ve vlastním zájmu každého pěstitele révy vinné a pro-
ducenta vína.

Za spolupráci děkují pracovníci registru vinic
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Upozornění
Úřední hodiny obecního úřadu o vánočních svátcích:

  Čtvrtek 27. 12. 2007  8.00 – 11.00  12.00 – 14.00
  Pátek  28. 12. 2007        zavřeno
  Pondělí 31. 12. 2007    zavřeno

Čl. 1
Základní ustanovení

1. Pravidla jsou stanovena v souladu se zákonem č.128/
2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a vyhláš-
ky MV č. 326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a ostat-
ních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a 
umístění čísel k označení budov, o náležitostech ohlášení 
o přečíslování budov a o postupu a oznamování přidělení 
čísel a dokladech k přidělení čísel a dokladech potřebných 
k přidělení čísel, ve znění vyhlášky č. 193/2001 Sb., ve 
znění pozdějších změn.
2. Tato pravidla jsou závazná pro označování ulic jejich 
názvy a číslování všech budov v územním obvodu obce 
Lednice a místní části Nejdek.

Čl. 2
Označování ulic

1. Všechny ulice musí mít svůj název. Název nově vznik-
lé ulice nebo případné změny názvů ulic schvaluje rada 
obce. Jednotlivý název ulice se může v obci vyskytnout 
pouze jednou.
2. Začátek a konec ulice se označuje tabulkou s příslušným 
názvem ulice. Tabulka se umístí na viditelném místě na 
první budovu v ulici případně na oplocení pozemku. Toto 
platí i pro označení na konci ulice a v místě přerušení 
ulice např. křižovatkou.
3. Za označení ulic tabulkou odpovídá Obecní úřad 
v Lednici.

Čl. 3
Způsob označování budov číslem popisným

1. Všechny budovy určené kolaudačním rozhodnutím 
k trvalému bydlení musí být označeny číslem popisným. 
Popisným číslem jsou rovněž opatřeny tovární, adminis-
trativní, obchodní budovy, kulturní památky apod. bu-
dovy trvalého rázu, i když nejsou trvale obývány. 
Spojí-li se dvě nebo více budov stavebně v jednu, má tato 
budova všechna původní čísla do doby nového rozhod-
nutí Obecního úřadu o přečíslování budov.
2. Číslo popisné je zpravidla určováno při kolaudaci budovy.
3. O přidělování čísel popisných rozhoduje na základě 

PRAVIDLA PRO

OZNAČOVÁNÍ ULIC A ČÍSLOVÁNÍ BUDOV 
V OBCI LEDNICE A MÍSTNÍ ČÁSTI NEJDEK

žádosti vlastníka objektu Obecní úřad Lednice, odbor 
správní a ekonomický, který vede samostatnou evidenci 
o takto vydaných rozhodnutích.
 4. Rozhodnutí o přidělení čísla popisného obsahuje údaje 
o budově v souladu s požadavky katastru nemovitostí.
5. Vlastník domu označí nově zkolaudovaný dům do 60 
dnů od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
číslem popisným v provedení dle čl. 4 těchto pravidel.
6. Čísla popisná se přidělují pro každou část obce vždy 
od č. 1 ve vzestupné souvislé číselné řadě po jednom pro 
každou budovu. Číslo již jednou v části obce přidělené 
nemůže být přiděleno znovu jiné budově. Pokud je číslo 
po úplné demolici budovy odepsáno, nesmí být znovu 
přiděleno, a to ani stavbě vzniklé následně na stejné 
stavební parcele.

Čl. 4
Číslo popisné 

1. Číslo popisné musí být uvedeno arabskými číslicemi 
bez jakýchkoliv dodatků v graficky výtvarném provede-
ní  přijatelné velikosti (výška číslic minimálně 75 mm), 
v  libovolné barvě (barvu číslic je nutno odlišit od barvy 
podkladu), v libovolném tvaru, z trvanlivého materiálu 
(kov, sklo, dřevo, plast).
2. Číslo popisné se umísťuje zpravidla u hlavního vchodu 
do budovy z ulice, nebo u vrat případně u plotové branky 
tak, aby bylo dobře viditelné a čitelné i na větší vzdálenost 
z veřejné komunikace.
3. Jiné způsoby umístění čísla popisného na objektu 
nejsou přípustné.
4. Za označení budovy číslem popisným odpovídá vlast-
ník budovy.

Čl. 5
Hrazení nákladů

1. Náklady spojené s označováním ulic hradí obec Lednice 
ze svého rozpočtu.
2. Náklady spojené s očíslováním objektů čísly popisnými 
a jejich udržováním hradí vlastníci objektů. Jsou zejména 
povinni opatřit si na svůj náklad číslo popisné, umístit ho 
na budovu a udržovat ho v řádném stavu.
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Čl. 6
Sankce

Za neoznačení nebo špatné označení budovy číslem po-
pisným může Obecní úřad Lednice uložit pokutu až do 
výše 10.000,-.

Čl. 7
Přechodná ustanovení

Tato pravidla jsou stanovena Obecním úřadem Lednice, 
schválena Radou obce Lednice dne 07.11.2007, s platností 
od 01.01.2008.                                M. Kašníková, matrikářka

Klidné prožití vánočních svátků,

mnoho osobních i pracovních úspěchů

v novém roce

  Vám přejí
    zaměstnanci obecního úřadu

FARNÍ KOSTEL NAVŠTÍVENÍ P. MARIE
Kostel dal postavit kníže Jan II. Z Lichtenštejna podle 

projektu lichtenštejnského dvorního architekta Karla We-
inbrennera, který navrhl i veškeré zařízení interiéru kos-
tela a sakristie. Vysvěcení kostela se konalo 3. 7. 1898.

Stavba je nápadná volbou použitého materiálu, zejmé-
na zeleně glazovanými střešními taškami, které dodaly 
místní knížecí keramické závody.

FARNÍ KOSTEL SV. VÁCLAVA 
Je situován na místě původního barokního kostela, 

zničeného při bombardování v roce 1944. Se stavbou 
nového kostela bylo započato 1. 9. 1992 a 10. 9. 1995 byl 
kostel vysvěcen.

Autorem výtvarného návrhu je brněnský malíř Ludvík 
Kolek, vnitřní zařízení kostela vzniklo za spolupráce ně-
kolika výtvarníků pod vedením akademického sochaře 
Karla Stádníka. 

SYNAGOGA
Byla postavena v  roce 1868 a renovována v novoro-

-mánském slohu s použitím maurských prvků v interiéru 
v roce 1888 významným vídeňským architektem Maxem 
Fleischerem.

V  letech  1997 – 1999  prošla  celkovou  rekonstrukcí a 
nyní je využívána ke kulturně – společenským účelům.

ŽIDOVSKÝ  HŘBITOV
Založen byl pravděpodobně po polovině 17. století. 

Další informace – zajímavosti

Historie    Lednicko – valtického areálu
Břeclav – památky

Areál hřbitova, dokončený roku 1892 podle projektu 
vídeňského architekta Franze Neumanna, představuje 
typickou stavbu břeclavského regionu.V osmdesátých 
letech 20. století byl těžce zpustošen, avšak město Břeclav 
jej počátkem devadesátých let dalo opravit.

BŘECLAVSKÝ ZÁMEK
Počátky jeho historie sahají do 11. století, kdy v místech 

dnešního zámku 
byl po roce 1041 
vybudován pohra-
niční hrad.V roce 
1534 panství koupi-
li bratři ze Žerotína, 
za nichž byl starý 
hrad přestavěn 
v renesanční zá-
mek. Dnešní podo-
bu dostal zámek na 
počátku 19. století, 
kdy Lichtenštejnové 
budovali Lednicko 
– valtický areál.

V roce 1945 se 
stal zámek ma-
jetkem českoslo-
venského státu, 
v dnešní době je ve 
správě města.
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V samotném centru Lednice můžete navštívit pizze-
rii,  nesoucí název Na Knihovně, je to z toho důvodu, 
že dříve v těchto místech skutečně knihovna bývala.  
Zašla jsem za majitelem panem Jaroslavem Kobzou a 
položila mu několik otázek.

1. Koho napadlo z budovy knihovny udělat pizzerii 
a proč zrovna toto restaurační zřízení?

Když jsme koupili objekt knihovny a zrenovovali jej 
pro bydlení, prostory,  kde se v současné době nachází  
pizzerie,  byly nevyužité. Nechtěl jsem je pronajímat, a 
tak jsem se rozhodl pro vybudování kavárny.  První rok 
tu skutečně kavárna byla, ale pak jsem podnikání v tomto 
oboru přehodnotil a rozhodl se pro pizzerii. Koupil jsem 
recept na těsto -  musí být kvalitní, to je základ. I kuchaři 
prošli školením

2. Kolik druhů pizz máte v nabídce
Je jich tam 27 – slané, sladké, ostré. Sortiment budu od 

nového roku rozšiřovat o 4 druhy velice kvalitních pizz. 
Snažím se o co nejvyšší kvalitu a myslím, že se mi to daří. 
Za necelé 3 roky, co pizzerie funguje, se sem naučili jezdit 
hosté nejen z Lednice.

3. Jak se 
ti podnikání 
v tomto oboru 
osvědčilo?

V začátcích 
jsem měl trochu 
obavy a  první 
rok, než se sem 
lidé naučili cho-
dit, byl takový 
rozpačitý, provoz 

pizzerie jsem musel z jiné firmy dotovat. V druhém roce 
to bylo už lepší, návštěvnost se zlepšila, zákazníci si ne-
chávali dělat pizzu do krabic (týdně vyexpedujeme až 
200 krabic). Takže můžu říct, že naše pizza chutná, a já 
zaručuji, že se její kvalita nezhorší.  Nyní provozuji piz-

Pizzerie Na Knihovně
zerii třetím rokem, lidí chodí čím dál víc – jsou spokojeni 
s kvalitní a chutnou pizzou – a to  je nejlepší reklama.

4. Jaká je kapacita pizzerie?
Pizzerie má kapacitu 60 míst, v létě je 30 míst venku 

– zde je zatím samoobsluha. Až bude reorganizováno 
náměstí (v souvislosti s dokončení přeložky) plánuji roz-
šíření zahrádky na 200 míst (to už by bylo s obsluhou). 

5. Co ještě vaše pizzerie nabízí?
Máme zde nainstalovány dvě velkoplošné televize a 

lidé se sem chodí dívat hlavně na sportovní přenosy, 
zajišťují si zde rezervace. Jsme schopni uspořádat oslavy 
narozenin,  promoce, školení, ukončení roku pro firmy…. 
To vše asi pro třicet lidí.

6. Které druhy pizz jsou nejoblíbenější  a máte nějaký 
další sortiment  jídel?

Nejoblíbenější pizzu u nás  najdete pod číslem 47 (ku-
řecí prsa, niva, kukuřice, paprika) a 27 ( sýr, šunka, žam-
pióny, slanina, kukuřice, vejce). Mně osobně chutná pizza 
tvarůžková, manželce právě pizza č. 47. Další specialitou 
je plněná pizza. V době sezóny nabízíme ještě smažený 
sýr, smažené kuřecí maso a „Mls paní knihovnice“ (ma-
sová směs na ostřejším koření a bramboráčky). Plánuji  
rozšíření nabídky o těstoviny (to od příští sezóny).

7. Plánujete rozvoz pizz?
Ne, Lednice je malá a tato služba by se nevyplatila, 

ale můžete si zavolat na tel. číslo 519 340 759, my vám 
během čtvrt hodiny pizzu připravíme a vy si pro ni 
můžete přijet.

8. Kolik máte zaměstnanců?
V současné době čtyři stálé zaměstnance, na sezónu 

zaměstnáváme čtyři brigádníky.
9. Chceš říct něco na závěr?
Snažíme se o dobrou a kvalitní pizzu a mě osobně těší 

každá návštěva naší pizzerie

J. Kobzovi za rozhovor děkuje J. Pánková
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

PROSINEC 2007

Uzávěrka dalšího čísla 10. 12. 2007

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav

Změna programu vyhrazena

5. 12. 2007
KOŘENÍ ŽIVOTA Vstupné

49,-
Komedie USA, titulky,  104 minut
Šéfkuchařka prvotřídní manhattanské restaurace Kate 
Armstrongová vede své každodenní náročné směny s 
obdivuhodnou lehkostí.20.00 Přístupný od 12 

let

12. 12. 2007
VÁŠEŇ A CIT Vstupné

49,-

Romantické drama  USA, titulky, 120 minut
Stala se ženou... Stala se legendou....18.00 a 20.00 Přístupný od 12 

let

19. 12. 2007
GYMPL Vstupné

49,-

Komedie ČR,  105 minut
Komedie o studentech, učitelích, rodičích a graffi ti.18.00 a 20.00 Mládeži 

přístupný

Příjemné prožití svátků vánočních 

a šťastný nový rok 2008 přeje
kolektiv kina Lednice
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